

## Til Folketingets Sundheds- og forebyggelsesudvalg

*Uddeling til samtlige medlemmer samt offentliggørelse.*

### Vedrørende manglende mulighed for behandling ved Øfeldt Centrene af økonomiske grunde

Jeg henvender mig til jer med håbet om at få lovgivningen ændret således at alle Øfeldt-patienter fremover kan få 100 % i tilskud af sygesikringen og ikke kun, som i dag, 40 %

Under en teltferie i 1992 fik jeg første gang et ”hekseskud”, hvilket resulterede i besøg af lægevagt, ødelagt ferie samt efterfølgende indtag af stærke smertestillende piller. Deltog efterfølgende i lægeordineret fysioterapi, hvor jeg gik nogle måneder – 2-3 gange om ugen. Dette hjalp i en periode. Siden har jeg også fået andre fysiske ulemper: Når jeg sidder ned, er det ligesom at højre del af foden på højre ben sover, hvilket er meget ubehageligt, hvilket bevirker at jeg er nødt til at rejse mig op, også under møder, hvilket var nødvendigt i mange år på mit arbejde som socialrådgiver. Jeg har fået at vide, at det skyldes at iskiasknerven er kommet i klemme. Var derefter til undersøgelse på Rigshospitalets Rygcenter på Hans Knudsens Plads. Igennem en periode blev forsøgt forskellige metoder med henblik på at finde ud af hvilke øvelser som gav det hensigtsmæssige resultat. Jeg fik ordineret nogle øvelser, som skulle gentages 1-2 gang om dagen. Disse hjalp i mange år, hvor jeg selvfølgelig skiftedes til at stå op og sidde ned på arbejdet. Jeg havde dog stadigvæk, indimellem, smerter i ryggen. Jeg har levet sådan i mange år.

I såvel sommeren 2013 som foråret 2014 fik jeg igen ”hekseskud”. Her måtte min hustru sørge for at hjælpe mig i seng og ringe til lægen/lægevagten. Jeg fik efterfølgende ordineret noget stærkt medicin, som hjalp efter 1 uges tid. Jeg fik taget en scanning som viste at jeg, i den øverste del af ryggen, har slidgigt og i den nederste har jeg nogle ”ridser” i ”diskuspladerne”. Heldigvis ikke så meget at der umiddelbart er tale om en diskusprolaps. Det var disse ”ridser”, der bevirkede at jeg fik ”hekseskud” og efterfølgende smerter.

Med henblik på fremtidig forebyggelse blev jeg henvist til Øfeldt-Centret i Rødovre. Her har jeg foreløbigt været til behandling i næste 3 måneder. Mine rygsmerter er så godt som væk, mens der stadig er problemer i forhold til min ”sovende” fod.

Jeg går til behandling 2 gange om ugen. Dette koster i alt 567,17 kr. pr. gang eller 1.134,34 kr. pr. uge, hvilket svarer til 4.915,50 kr./md. Af dette beløb betaler jeg selv 2.949,28 kr.

Jeg er blevet folkepensionist 1.7.2014 og har ikke længere råd til at gå til denne behandling, da udgifterne til behandlingen udgør 25 % af mine nettoindtægter.

Jeg håber at I vil ændre lovgivningen således at det vil være muligt for også mindrebemidlede patienter at modtage den relevante behandling.

Med venlig hilsen

Jørgen Ullman

C.J. Brandts Vej 4, 2.tv.

2400 København NV

E-mail: [j.ullman@youmail.dk](mailto:j.ullman@youmail.dk)

Tlf.: 35 26 77 90 / 4083 1486 (mobil)